

ETUC: ÇOĞU AB ÜLKESİ ASGARI ÜCRET DİREKTİFİNİN ÖNGÖRDÜĞÜ SON TARİHİ KAÇIRABİLİR

Avrupa Birliğinde yeterli bir asgari ücretin belirlenmesine dair 2022 Haziran ayında kabul edilen AB Direktifinin (2022/2041) üye ülkelerde ulusal yasalara uyarlanması için belirlenen süre 15 Kasım 2024 tarihinde sona eriyor. Ancak Avrupa İşçi Sendikaları Konfederasyonu (ETUC) tarafından yapılan son araştırmaya göre, birçok üye ülke henüz aktarma sürecini başlatmış değil. Direktife göre, bir asgari ücret, eğer ücret dağılımına göre adil ve tam zamanlı istihdam ilişkisine dayalı işçilere makul bir yaşam standardı sağlıyor ise yeterli kabul ediliyor.

Direktif, yasal asgari ücretlerin yeterliliğinin, her üye devletteki istihdam artışı, rekabet gücü ve bölgesel ve sektörel gelişmeler dâhil olmak üzere ulusal sosyo-ekonomik koşulların göz önünde bulundurulması suretiyle belirlenip değerlendirilebileceğini vurguluyor.[1] AB'deki brüt asgari ücretler, Bulgaristan'da ayda 477 avrodan Lüksemburg'da 2.571 avroya kadar değişkenlik gösteriyor. Son kurallar ülkelerin asgari ücret uygulamasına sahip olmasını zorunlu tutmuyor; ancak ücretler belirlenirken, satın alma gücüne atıfta bulunularak, bunları belirleme ve güncelleme konusunda güvenilir yöntemler kullanılarak tespit edilmesinin sağlanmasını öngörüyor. "Transposition" olarak adlandırılan aktarım sürecini tamamlayan ülkeler arasında Belçika, Macaristan, Letonya, Lüksemburg, Polonya ve Romanya sayılırken, sürecin devam ettiği ülkeler arasında Avusturya, Bulgaristan, Hırvatistan, Çekya, Finlandiya, Yunanistan, Hollanda, Slovakya ve İspanya bulunuyor. Aktarım süreci henüz başlamayan ülkeler ise Estonya, Fransa, İtalya, Litvanya, Malta, Portekiz ve GKRY.

Diğer yandan, İrlanda, Slovenya ve Almanya'nın herhangi bir aktarım yapmasının gerekmediği ülkeler olduğu kaydediliyor.



Kaynak: <https://www.etuc.org/en/pressrelease/most-countries-could-miss-minimum-wage-directive-deadline>; "These seven countries aren't respecting EU

minimum wage rules, according to trade unions," Euronews, 22.10.2024 (Erişim tarihleri: 11/11/2024).

[1] Bkz. "Avrupa Birliğinde Asgari Ücret Direktifi Yürürlükte", Dış İlişkiler e-bülteni, sayı:61, Kasım 2022, s. 10.